8. *Quo animo de his rebus auctor egerit.* Rogo vos, fratres, ut mihi indulgeatis, quia pro salute animae vestrae cum grandi timore vel tremore etiam⁵, et cum verecundia de talibus rebus vos admonere video; quia et hoc mihi expedit dicere, et vos oportet audire. Et ideo omnia quae a nobis audistis, ubicumque fueritis invicem vobis dicite, et cum charitate vos ad-

¹ Ms. c. *Eucharistiam intus in anima.*

² Idem Ms. c. [*Rogo te, si imaginem pictam in tabula mortua sic zelaveris, putas qualem injuriam patitur Deus, quando in nobis imago sua per luxuriam sordidatur?*]

³ Sic ex eodem codice. [*propter quod ait propheta.*]

⁴ Sic ex eodem codice. [*aut in alia qualibet solemnitate se continere noluerit.*]

⁵ Sic idem Ms. c. [*cum grandi timore et cum verecundia.*]

mouete. Sicut enim ego reus ero ¹ ante tribunal Christi, si vobis non dixerō; ita et vos si invicem quoscumque negligentes agnoscitis, admonere nolueritis, timere debetis, ne vobis necesse sit pro illis reddere rationem. Sed credimus de Dei misericordia, quod ita vobis agere inspirabit, ut nobis non solum de vestra Deo placita conversatione ², sed et pro aliorum salute et in hoc sæculo et in futuro duplicata a Deo præmia repensentur. Amen ³.

SERMO CCXIII (a).

De incauta familiaritate extranearum mulierum (b).

1. *Martyres habet pax. Vitia cætera resistendo, libido fugiendo vincitur. Mulierum familiaritas omnibus fugienda.* Nemo dicat, fratres charissimi, quod temporibus nostris martyrum certamina esse non possint: habet enim pax martyres suos. Nam, sicut jam diximus frequenter, iracundiam mitigare, libidinem fugere, justitiam custodire, avaritiam contemnere, superbiam humiliare, pars magna martyrii est. Non incongrue dictum est, avaritiam contemnere, iracundiam mitigare, libidinem fugere. Contemnenda est enim cupiditas, quæ nobis ideo iniqua lucra procurat, ut suos faciat nos. Nostrum enim essemus, si illa nostra non esset. Contemnenda est, inquam, avaritia ⁴, quæ velut ignis, quanto magis acceperit, tanto amplius quærit. Iracundia vero mitiganda est, quæ prius nociturus nocet quam nocendis. Quod autem libidinem fugendam esse diximus, Apostolo doctore evidenter didicimus: qui cum omnibus vitis resistendum prædixerit, contra libidinem non ait, Resiste; sed dixit, *Fugite fornicationem* (1 Cor. vi, 18). Ac sic contra reliqua vitia, Deo auxiliante, debemus in præsentem resistere; libidinem vero fugiendo superare. Sic et alibi in Scripturis legitur, *Noli, in faciem virginis attendere, ne te scandalizet vultus ejus* (Eccli. ix, 5). Et beatus Joseph ut impudicam posset evadere dominam, pallium quo apprehensus fuerat reliquit, et fugit. Ergo contra libidinis impetum apprehende fugam, si vis obtinere victoriam. Nec sit tibi verendum fugere, si castitatis palmam desideras obtinere. Videte, fratres, quomodo ab omnibus Christianis præcipue tamen a monachis seu clericis indigna et inhonesta familiaritas fugienda est: quia sine ulla dubitatione qui familiaritatem vitare non vult mulierum, cito dilabitur in ruinam.